

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
NHÀ THIẾU NHI THÀNH PHỐ

Số : 14 /KH – NTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP.Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Liên hoan Võ nhạc các Nhà Thiếu nhi toàn thành năm 2019

Thực hiện chương trình hoạt động của Nhà Thiếu nhi thành phố và chương trình hoạt động của các Nhà Thiếu nhi quận huyện năm 2019;

Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức “Liên hoan Võ nhạc các Nhà Thiếu nhi toàn thành năm 2019”, gồm các nội dung như sau :

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Hướng ứng phong trào vận động: “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại ”.

- Nhằm giới thiệu hoạt động thể dục thể thao của các Nhà thiếu nhi đến với công chúng. Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em thiếu nhi, qua đó giúp các em được gặp gỡ, giao lưu, nâng cao tinh thần thượng võ, bảo tồn văn hóa dân tộc và hiểu thêm văn hóa võ thuật của các nước trong khu vực và trên thế giới.

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo, hình thức tổ chức phù hợp, hấp dẫn, tạo ấn tượng với các em.

- Đảm bảo phương châm: “*An toàn – tiết kiệm – hiệu quả*”.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian:

+ Thời gian tổ chức : Từ 13h30 đến 17h30 ngày chủ nhật 17/11/2019

(Các đơn vị tập trung trước 30 phút để chuẩn bị công tác tổ chức).

+ Thời gian họp lãnh đội và bốc thăm thử tự diễn: 14 giờ 00 ngày thứ năm 14/11/2019 tại phòng họp lầu 1 – Nhà Thiếu nhi Thành phố.

2. Địa điểm liên hoan :

Sảnh hội trường Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh.

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC :

1. Đối tượng:

Các em thiếu nhi từ 15 tuổi trở xuống (sinh năm 2004 trở về sau) đang tham gia sinh hoạt tại các CLB, đội nhóm võ thuật của các Nhà thiếu nhi Quận – Huyện trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Nội dung bài diễn :

- Nhà thiếu nhi Quận – Huyện chọn các môn Võ thuật là thế mạnh của đơn vị để tham gia liên hoan (Taekwondo, Karatedo, Wushu, Vovinam, Võ cổ truyền, Judo, Aikido...), có thể biểu diễn tay không hoặc với binh khí (*có thể xây dựng nội dung biểu diễn tự do, không bắt buộc phải là song luyện, đa luyện, quyền đồng đội ...*).
- Bài biểu diễn có thể diễn đơn lẻ hoặc phối hợp các môn võ thuật với nhau nhưng phải hài hòa, phối hợp chặt chẽ và hợp lý.
- Đề tài và phong cách biểu diễn tự chọn, khuyến khích sự sáng tạo nhưng phải đảm bảo tính an toàn cho vận động viên tham gia biểu diễn nếu có sử dụng binh khí hoặc đạo cụ.

3. Hình thức tổ chức:

Mỗi Nhà thiếu nhi Quận – Huyện đăng ký 01 tiết mục theo yêu cầu như sau:

3.1. Số lượng: Mỗi Nhà Thiếu nhi cử một đội hình tham gia liên hoan có số lượng tối thiểu **10** em.

3.2. Thời gian biểu diễn: Tối thiểu là **03** phút, tối đa là **05** phút.

3.3. Âm nhạc:

+ Nhạc nền có thể sử dụng nhạc Việt Nam hoặc nhạc nước ngoài, có lời hoặc không lời (được Bộ Văn hóa – Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành), âm nhạc phải phù hợp với lứa tuổi và nội dung bài diễn.

+ Nhạc phải được ghi liên tục trên một đĩa nhạc riêng biệt. Khi đơn vị mình biểu diễn phải cử một người đại diện của đơn vị mình bấm nhạc bắt đầu và kết thúc.

3.4. Trang phục: Võ sinh mặc đúng trang phục quy định của môn võ biểu diễn, hoặc trang phục phù hợp với tiết mục tham gia biểu diễn.

3.5. Kích thước sân khấu: Chiều dài 6m x chiều ngang 10m.

IV. KHEN THƯỞNG – KỶ LUẬT – KHIẾU NẠI :

1. Khen thưởng:

- Ban tổ chức sẽ trao tặng giấy khen, giải thưởng A, B, C cho các đơn vị.
- Trao thưởng cho 5 vận động viên nhỏ tuổi tham gia liên hoan.
- Trao thưởng cho đơn vị có phong cách ấn tượng nhất.

2. Kỷ luật:

Vận động viên, huấn luyện viên vi phạm các nội dung do Ban tổ chức quy định trong kế hoạch (như gian lận tuổi hoặc không đúng đối tượng...) sẽ không được tham gia biểu diễn hoặc hủy bỏ thành tích và báo cáo về đơn vị.

3. Khiếu nại:

Chỉ có trưởng đoàn (Ban giám đốc các nhà thiếu nhi quận huyện) mới có quyền khiếu nại bằng văn bản cho Ban tổ chức. Ban tổ chức có trách nhiệm xem xét và giải quyết kịp thời.

V. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT LIÊN HOAN :

- Từ 8h00 -> 13h00 : các đơn vị thủ sẵn.
- Từ 13 giờ 00 phút: Các đơn vị tập trung và di chuyển vào vị trí BTC đã sắp xếp.
- Từ 13 giờ 30' đến 14 giờ 00': Chương trình khai mạc:
 - + Biểu diễn khai mạc
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Phát biểu khai mạc.
 - + Tặng cờ lưu niệm.
 - + Giới thiệu hội đồng trọng tài.
 - + Thông qua thể lệ liên hoan.
- Từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 :
Phản tham gia biểu diễn của các Nhà thiếu nhi Quận – Huyện.
- Từ 16 giờ 30 đến 17 giờ 30 : Tổng kết và trao giải.

VI. ĐĂNG KÝ :

+ Các đơn vị đăng ký danh sách theo mẫu:

Tên đơn vị:.....

DANH SÁCH

Tham gia Liên hoan Võ nhạc các Nhà thiếu nhi toàn thành năm 2019

Trưởng đoàn:ĐTDĐ.....

Huấn luyện viên.....ĐTDĐ.....

Số lượng VĐV:.....

STT	Họ và tên võ sinh	Năm sinh		Tên tiết mục dự thi (nếu có sử dụng binh khí phải ghi cụ thể)	Thuộc môn phái	Nền nhạc bài (có tên Tác giả và thời gian)	Ghi chú
		Nam	Nữ				
1.							
2.							
...							

Xác nhận Ban Giám đốc

* Lưu ý:

+ Các đơn vị gửi danh sách đăng ký và nhạc về mail khoa TD&TT
Nhà Thiếu nhi Thành phố : khoatdtntntp2017@gmail.com

**Hạn chót nhận danh sách đăng ký tham gia đến hết ngày 14/11/2019
(ngày họp lãnh đội).**

+ Mọi chi tiết liên hệ: Minh Hiền 0903.726.065

VII. HỘI ĐỒNG TRỌNG TÀI VÀ CỐ VẤN :

Hội đồng trọng tài : Ban Tổ chức sẽ mời các võ sư, đại diện liên đoàn võ thuật, đại diện trung tâm TDTT có chuyên môn của các môn phái và các HLV là võ sư đang huấn luyện võ thuật trên địa bàn thành phố.

VIII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Nhà Thiếu nhi Thành phố:

- Chỉ đạo thực hiện, duyệt các nội dung tổ chức, chịu trách nhiệm về chuyên môn, chỉ đạo các Nhà Thiếu nhi Quận - Huyện tham gia.
- Chịu trách nhiệm kinh phí: khen thưởng, hội đồng trọng tài, báo đài.
- Đảm bảo cơ sở vật chất: trang thiết bị âm thanh, sân khấu, bàn ghế.
- Bố trí địa điểm biểu diễn, an ninh trật tự, y tế, công tác PCCC, bố trí bãi đậu xe cho các đơn vị.
- Xây dựng kịch bản chi tiết nội dung liên hoan; tuyên truyền và quảng bá cho liên hoan (treo băng rôn, pano,...) tại đơn vị.

2. Các Nhà Thiếu nhi Quận – Huyện:

- Cử lực lượng tham gia và tập luyện theo đúng yêu cầu kế hoạch đề ra.
- Tham dự họp triển khai kế hoạch, đăng ký danh sách tham gia liên hoan đúng đối tượng và thời gian quy định.
- Chịu trách nhiệm các khoản chi phí: dàn dựng chương trình, trang thiết bị phục vụ nội dung tham gia, ăn uống cho tất cả thành viên của đơn vị, phương tiện di chuyển.

IX. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 20/8/2019: Xây dựng kế hoạch .
- Ngày 28/8/2019: Triển khai kế hoạch.
- Ngày 14/11/2019 : Hẹn chót nộp danh sách và họp bốc thăm, xếp lịch liên hoan
- Ngày 17/11/2019: Tổ chức Liên hoan.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Liên hoan Võ nhạc các Nhà Thiếu nhi toàn thành năm 2019. Đề nghị các đơn vị tạo điều kiện tốt nhất cho các em tham gia theo đúng tinh thần kế hoạch đề ra và góp phần cho thành công chung của liên hoan.

Nơi nhận:

- Hội Đồng Đội TP; BGĐ NTN TP;
- BGĐ 24 Nhà Thiếu nhi quận - huyện;
- Lưu VP.

GIÁM ĐỐC



Phạm Ngọc Tuyền